tarium quamvis a legatario legari non possit.

§ 1.- Potest autem non solum proprias testator res per fideicommissum relinquere, sed et heredis aut legatarii aut fideicommissarii aut cuiuslibet alterius. Itaque et legatarius et fideicommissarius non solum de ea re rogari potest, ut eam alicui restituat, quae ei relicta sit, sed etiam de alia, sive ipsius sive aliena sit. Hoc solum observandum est, ne plus quisquam rogetur alicui restituere quam ipse ex testamento ceperit; nam quod amplius est inutiliter relinquitur. cum autem aliena res per fideicommissum relinquatur, necesse est ei qui rogatus est aut ipsam redimere et praestare aut aestimationem eius solvere.

§ 2.- Libertas quoque servo per fideicommissum dari potest, ut heres eum rogetur manumittere vel legatarius vel fideicommissarius. nec interest, utrum de suo proprio servo testator roget, an de eo qui ipsius heredis aut legatarii vel etiam extranei sit. Itaque alienus servus redimi et manumitti debet: quodsi dominus eum non vendat, si modo nihil ex iudicio eius qui reliquit libertatem percepit, non statim extinguitur fideicommissaria libertas, sed differtur, quia possit tempore procedente, ubicumque occasio redimendi servi fuerit, praestari libertas.

Qui autem ex causa fideicommissi manumittitur, non testatoris fit libertus, etiamsi testatoris servus sit, sed eius qui manumittit: at is qui directo testamento liber esse iubetur, ipsius testatoris fit libertus, qui etiam *orcinus* appellatur. nec aliis ullus directo ex testamento libertatem habere potest quam qui utroque tempore testatoris fuerit, et quo faceret testamentum et quo moreretur. Directo autem libertas tunc dari videtur, cum non ab alio servum manumitti rogit, sed velut ex suo testamento libertatem ei competere vult.

person, although he cannot charge a legatee with the payment of a legacy.

§ 1.- A testator, moreover, can leave not only his own property in trust but also that of his heir or legatee, as well as that of a beneficiary under the trust, or of anyone else whomsoever. Therefore, not only can the legatee or the beneficiary under the trust be asked to deliver to another party whatever has been left him; but this can likewise be done with reference to other property, whether it belongs to him or to some one else; and this must only be observed in order that no one may be asked to deliver to another person more than he himself has received under the will, for a request for more than this is void. Also, when the property of another is left in trust, he who has been asked to deliver it must either purchase the article itself and deliver it, or pay what it is worth.